
 

COMUNE DI CARAVAGGIO 
Provincia di Bergamo 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 10 DEL 16/03/2020 
 

 

OGGETTO: ACCESSO LIMITATO PIATTAFORMA ECOLOGICA DI VIA MEUCCI.- MODIFICA 

ORDINANZA SINDACALE N. 9 DEL 12/03/2020- 

 

 

IL SINDACO 

 

 

VISTA la propria ordinanza n. 9 del 12/03/2020 con la quale si disponeva la chiusura al pubblico 

sino al 3 aprile 2020 dei Centri di Raccolta Rifiuti/Piattaforme ecologiche site in Caravaggio e nelle 

frazioni di Masano e Vidalengo al fine di ottemperare al DPCM 8 marzo 2020;  

 

RAVVISATA la necessità di garantire l’apertura del Centro di Raccolta/Piattaforma Ecologica del 

capoluogo al fine di permettere il conferimento dei rifiuti speciali assimilabili ai rifiuti urbani 

provenienti esclusivamente da quelle attività produttive e commerciali che non sono state 

sospese ai sensi del DPCM 11/03/2020, rifiuti che altrimenti sarebbero accumulati o abbandonati 

su suolo pubblico causando notevoli problematiche igienico-sanitarie; 

 

RITENUTO, quindi, di disporre la riapertura del Centro di Raccolta Rifiuti/Piattaforma Ecologica 

sita in Caravaggio in Via Meucci a partire dal giorno 18/03/2020, garantendo l’accesso 

esclusivamente alle attività produttive e commerciali non sospese dal DPCM 11 marzo 2020, nei 

giorni di mercoledì e venerdì dalle ore 8.15 alle ore 11.45 e dalle ore 14.30 alle ore 17.30, oltre 

che al personale addetto all’espletamento dei servizi di igiene ambientale in esecuzione dei 

relativi contratti; 

 

RIBADITO che resta, invece, confermata l’interdizione all’accesso alle piattaforme ecologiche 

comunali da parte di qualunque altro soggetto non ricompreso nelle categorie sopra menzionate, 

e ciò al fine evitare ogni occasione di possibile contagio che non sia riconducibile a esigenze 

specifiche o ad uno stato di necessità;  

 

RICHIAMATO il comma 4, dell’art. 50, del d.lgs, 18 agosto 2000, n. 267;  

 

ORDINA 

 

1. A modifica di quanto disposto con precedente propria ordinanza sindacale n. 9 del 

12/03/2020, l’apertura del Centro di Raccolta Rifiuti/Piattaforma Ecologica sita in 

Caravaggio in Via Meucci a partire dal giorno 18/03/2020 e nei successivi giorni di 



mercoledì e venerdì,  dalle ore 8.15 alle ore 11.45 e dalle ore 14.30 alle ore 17.30,  

autorizzando l’accesso esclusivamente alle attività produttive e commerciali che non 

sono state sospese ai sensi del DPCM 11/03/2020, oltre che al personale addetto 

all’espletamento dei servizi di igiene ambientale in esecuzione dei relativi contratti. 

L’accesso sarà consentito nel rispetto delle misure di prevenzione adottate al fine del     

contenimento del contagio da COVID-19. 

Per tutti gli altri aspetti resta vigente l’ordinanza n. 9 del 12/03/2020. 

 

2. Di trasmettere la presente ordinanza alla società incaricata della gestione L’ULIVO soc. 

coop. soc., con sede in Treviglio, Via Castolda 2/A, al Responsabile dell’Area IV^ Gestione 

del Territorio e al Segretario Generale per l’esecuzione. 

 

3. Di dare atto che la presente ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica 

mediante l’affissione all’Albo Pretorio Comunale, attraverso il sito internet comunale, 

Amministrazione Trasparente. 

 

4. Di trasmettere la presente ordinanza al Prefetto della Provincia di Bergamo. 

 

Salvo che il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto della presente ordinanza è 

punito ai sensi dell’art. 650 c.p. “inosservanza provvedimenti dell’Autorità”.  

 

Il Corpo di Polizia Locale di Caravaggio e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricati della 

sorveglianza e applicazione del presente provvedimento.  

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 

all’albo pretorio dell’atto stesso al T.A.R., Lombardia, ovvero entro 120 giorni dalla sua 

pubblicazione mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Il Sindaco 

Claudio Bolandrini 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caravaggio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BOLANDRINI CLAUDIO;1;13626814


